

< 2015-06 * * 8-1 >
«СОГЛАСОВАНО»
Смета на сумму: 183 079,56 руб.

ЛК РИК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01
«УТВЕРЖДАЮ»
Смета на сумму: 183 079,56 руб.

Форма 4а

« _____ » _____ 20 ____ г.

« _____ » _____ 20 ____ г.

Объект: г. Тула, ул. Первомайская, д.3

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА

на ремонт системы водоотведения жилого дома, расположенного по адресу: г. Тула, ул. Первомайская, д.3

Сметная стоимость: **183.080** тыс. руб.
Нормативная трудоемкость: **0.317** тыс. чел.ч
Сметная заработная плата: **43.791** тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.01.2000 и текущих ценах на 06.2016 г. по НБ: "ТСНБ-2001 Тульской области (эталон) с доп. и изм. 2".

№ пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество	Цена на единицу измерения	Поправ. коэфф.	Стоимость в ценах 2000 г.	Пункт коэфф. пересч.	Коэффи центны пересче та	Стоимость в текущих ценах	Затраты труда рабочих
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1. ТЕРР 69-1-3											
		Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен в 1,5 кирпича	100 отверстий	0.02	872.61						
		Зарплата рабочих	%		872.61		17.45		16.7		291.45
		Накладные расходы	%		78		13.61		66		192.36
		Плановые накопления / Сметная прибыль	%		50		8.73		40		116.58
		Затраты труда	чел-ч	119.7							2.394
							39.79			600.39	2.394

2. ТЕР 46-03-010-01	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 20 см2	100 отверстий	0.06	578.26							
	(При пробивке отверстий в конструкциях толщиной: 150-200 мм При пробивке отверстий в конструкциях толщиной: 100-150 мм При пробивке										
	Зарплата рабочих			134.86	2.40625		19.47		16.7		325.16
	Эксплуатация машин			443.40	2.40625		64.02		4.6		294.47
	в т.ч. зарплата машинистов			40.89	2.40625		5.90		16.7		98.59
	Накладные расходы			99			25.12		84		355.95
	Плановые накопления / Сметная прибыль			60					48		203.40
	Затраты труда		чел-ч	36.503							2.19

Исполнитель: *Андрей*
Терехина Н.А.

4057

проемов, отверстий и борозд в железобетонных конструкциях)

3. ТЕРР 69-4-1

Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов в стенах и перегородках оштукатуренных

отверстий

100

0.08

1 031.00

E69-4-1

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов

Материальные ресурсы

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Затраты труда

Чел-ч

%

%

Чел-ч

78.66

146.74

-7.01

[цена]

3 428.03

-54.85

1 886.75

6.293

626.92

1.49

0.63

402.59

78

50

50.15

0.12

0.05

32.21

39.16

25.10

16.7

8.83

16.7

837.57

1.05

0.84

159.43

553.35

335.36

40

4. ТССЦ 402-0004

100

Раствор готовый кладочный цементный марки

м3

-0.016

438.09

-7.01

[цена]

3 428.03

-54.85

1 886.75

6.293

Отстойная пена монтажная ОГНЕЗ 1 балон на 6

шт.

1.2

4 099.59

E46-03-010-03

348.53

304.54

418.24

363.05

5. С Стоим.

Отв. - Ц=350/1,18*1,02*1,152

Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью до 500 см2

Прил.46.1 п.3.3.1 Катр=1,25 Кэм=1,25 Прил.46.1 п.3.3.2 Катр=1,75 Кэм=1,75 Прил.46.1 п.3.4 Катр=1,1 Кэм=1,1

Начисления: Н3= 2.40625, Н4= 2.40625, Н5= 2.40625

150 мм При пробивке

Зарплата рабочих

Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов

Накладные расходы

Плановые накопления / Сметная прибыль

Чел-ч

266.228

1 472.73

14 143.06

26.623

100

0.1

4 099.59

E46-03-010-03

348.53

304.54

418.24

363.05

983.59

2.40625

236.68

16.7

3 952.49

3 116.00

2.40625

749.79

4.6

3 449.02

287.36

2.40625

69.15

16.7

1 154.74

99

302.77

84

4 290.07

60

183.50

48

2 451.47

6. ТЕР 46-03-010-03

(При пробивке отверстий в конструкциях толщиной: 100-150 мм При пробивке

отверстий в конструкциях толщиной: 150-200 мм При пробивке

проемов, отверстий и борозд в железобетонных конструкциях)

Затраты труда

Чел-ч

266.228

1 472.73

14 143.06

26.623

Исполнитель: Терехина Н.А.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----

7. ТЕР 46-03-017-02
Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,2 м2 заделки

Е46-03-017-02

(Восстановление железобетонного перекрытия площадью до 0,5м2 толщиной 400 мм - 10шт.)

Зарплата рабочих	337.63	594.23	16.7	9 923.62							
Эксплуатация машин	15.27	26.88	9.97	267.95							
Материальные ресурсы	1 207.72	2 125.59	4.88	10 372.87							
Накладные расходы	99	588.29	84	8 335.84							
Плановые накопления / Сметная прибыль	%	356.54	48	4 763.34							
Затраты труда	чел-ч	44.66									78.602
		3 691.52									33 663.61
											78.602

8. ТЕРр 57-10-2
Заделка выбоин в полах цементных площадью до 0,5 м2 100 мест

Е57-10-2

Зарплата рабочих	552.72	44.22	16.7	738.43							
Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов	68.27	5.46	4.62	25.23							
Материальные ресурсы	6.39	0.51	16.7	8.54							
Накладные расходы	453.38	36.27	7.73	280.37							
Плановые накопления / Сметная прибыль	80	35.78	68	507.94							
Затраты труда	%	30.42	54	403.36							5.548
	чел-ч	69.35									
		1 521.15									1 955.34
											5.548

9. ТЕРр 65-2-2
Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм 100 м

Е65-2-2

Зарплата рабочих	673.87	774.95	16.7	12 941.67							
Эксплуатация машин в т.ч. зарплата машинистов	9.54	10.97	8.82	96.76							
Накладные расходы	4.04	4.65	16.7	77.59							
Плановые накопления / Сметная прибыль	74	576.90	63	8 202.13							
Затраты труда	%	389.80	40	5 207.70							98.095
	чел-ч	85.3									
		1 752.62									26 448.28
											98.095

10. ТЕР 16-04-001-02
Прокладка трубопроводов канализации из полипропиленовых труб высокой плотности диаметром 110 мм 100 м

Е16-04-001-02

Затраты труда	571.03	1.15	16.7	11 514.96							
		89.52									

Исполнитель
Терехина Н.А.

< 2015-06 * * 8-1 >

ПК РМК (вер.1.3.160201) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4а

Эксплуатация машин
в т.ч. зарплата машинистов
Материальные ресурсы
Накладные расходы
Плановые накопления / Сметная прибыль
Затраты труда

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
					5.22	1.25	6.85	7.28	49.88		
					0.63	1.25	0.83	16.7	13.81		
					7 716.40		8 102.22	2.46	19 931.46		
					115		793.90	98	11 298.19		
					71		490.15	56	6 456.11		
				70.84						74.382	
							10 082.64		49 250.61	74.382	

11. ТССЦ 302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	М	-104.79	75.87	-7 950.42	цена]	184.15	-19 297.08		
12. С Стоим.	Труба ПВХ 110	М.п.	104.79	222.39	23 304.25	цена]	130.36	13 660.42		
13. С Стоим.	Хомут металлический д.110мм со шпилькой и дюбелем	шт.	130			цена]	70.37	9 148.10		
14. С Стоим.	Хомут металлический д.50мм со шпилькой и дюбелем	шт.	20			цена]	28.24	564.80		
15. С Стоим.	Отвод 45гр. 50мм	шт.	12			цена]	14.75	177.00		
16. С Стоим.	Крест д.100*50	шт.	3			цена]	121.46	364.38		
17. С Стоим.	Крест д.100*110	шт.	3			цена]	121.46	364.38		
18. С Стоим.	Тройник 45гр.110*110 - Ц: 67.75/1.18х1.02	шт.	4			цена]	58.56	234.24		
19. С Стоим.	Тройник д.110*110	шт.	15			цена]	60.11	901.65		
20. С Прайс.	Тройник 45гр. 110х50 мм - Ц: 51.9/1.18х1.02	шт.	4			цена]	44.86	179.44		
(Полимерстрой)										
21. С Стоим.	Отвод 45град д.110	шт.	45			цена]	27.01	1 215.45		
22. С Стоим.	Ревизия д.110	шт.	19			цена]	66.23	1 258.37		
23. С Стоим.	Переход наружный 160х110 - Ц:	шт.	1			цена]	145.7	145.70		
24. С Стоим.	Муфта переходная 110х50 - Ц: 34.40/1.18х1.02	шт.	4			цена]	29.74	118.96		
25. С Стоим.	Муфта ремонтная 110 - Ц: 48/1.18х1.02	шт.	5			цена]	41.49	207.45		
26. С Стоим.	Муфта переходная с чугуна на пластик 123х110 - Ц: 93.21/1.18х1.02	шт.	3			цена]	80.57	241.71		
27. С Стоим.	Манжета переходная 110х123 - Ц:	шт.	3			цена]	24.07	72.21		
28. С Прайс.	Клапан вентиляционный 110мм - Ц:	шт.	8			цена]	191.67	1 533.36		
29. С Прайс.	Патрубок компенсационный 110мм - Ц:	шт.	1			цена]	75.73	75.73		
30. С Прайс.	Уплотнитель для фановых труб ROOFSEAL комплект 75мм-110мм - Ц: 2130/1.18х1.02	шт.	4			цена]	1 841.19	7 364.76		
31. С Стоим.	Манжета стенового ввода ф=250мм для трубы ф=160мм - Цена=865х1.02	шт.	1			цена]	882.3	882.30		

Исполнитель: Терехина Н.А.

179345.34

(должность, подпись, Ф.И.О)

«Ремонтный хозяйственный центр»
(должность, подпись, Ф.И.О.)

1793456.344

26, 25, 2016

Исполнитель: *Терехина*
Терехина Н.А.